
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle §2586 a násl. zák. 89/2012 Sb. v platném zn ění (občanského zákoníku) 

níže uvedeného dne, m ěsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Objednatel, 
Město Náměšť  nad Oslavou 
Masarykovo nám. 104, Nám ěšť  nad Oslavou 675 71 
Tel.: +420 724 177 016 
IČO: 00289965 
DI(,: CZ00289965 
Zastoupeno 	 vedoucím odboru správy majetku m ěsta, oprávněným k uzavření a 

podpisu této smlouvy na základ ě  čl. 11 odst. 2, písm. u) Organiza čního řádu Městského 
úřadu Náměšť  nad Oslavou, schváleného na 4. sch ůzi Rady města Náměště  nad Oslavou 
dne 19.2.2018, účinného ode dne 20.2.2018, ve zn ění pozdějších změn a dodatků . 

jako objednatel na stran ě  jedné (dále jen „objednatel") 

zhotovitel, 
STANAZNAK s.r.o., inženýrská činnost v dopravě  
Novodvorská 1068/7, T řebíč  674 01 
Tel.: 603 812 506 
IČO: 26235102 
DIČ : CZ26235 102 
Zápis v ORu KS v Brně  oddíl C. vložka 38873 
Bankovní spojení. 
Zastoupená 	 ;ti 

jako zhotovitel na stran ě  druhé (dále jen „zhotovitel") 

takto: 

I. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele: 
Projektovou dokumentaci (dále pouze PB) 

- pasport místních komunikací a trvalého dopravního zna čení ve vlastnictví a správ ě  města Náměšť  nad 
Oslavou 

a to řádně, včas a v dohodnuté kvalit ě  a objednatel se zavazuje takto provedené dílo p řevzít a zaplatit za jeho 
zhotovení cenu podle či. III., IV. této smlouvy. 

II. 
Obecná ustanovení pro zhotovení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provád ět dílo v souladu se zákonnými a ostatními aplikovatetnými právními předpisy. 
2. Objednatel zhotoviteli p ředá písemné individuální požadavky na dílo, pokud se tyto odlišují od obecn ě  

závazných předpisů . Dále předá aktuální polohopis komunikací na území obce ve formátu DGN nebo DWG a 
aktuální informace o vlastnických vztazích objednatele k místním komunikacím. 

3. Obě  smluvní strany potvrzují p ředání a p řevzetí shora uvedených podkladů  podpisem této smlouvy; za autentické 
se přitom vždy považují ty dokumenty, které byly opat řeny podpisy za ob ě  smluvní strany. Dále zhotovitel 



prohlašuje, že se seznámil s p ředanou dokumentací i veškerými dalšími skute čnostmi spojenými se zhotovením 
díla a tyto iifonnace poskytnuté objednatelem považuje za dostate čné k provedení díla. 

III. 
Popis d ĺla 

Dílo obsahuje: 
• Pasport místních komunikací m ěsta Náměšt' nad Oslavou (dle § 5 vyhlášky č . 104/1997 Sb. vyjma 

finančních prost ředků): 
• Grafický  pasport - vyzna čení a číslování místních komunikací dle § 2 vyhlášky č . 104/1997 

Sb. Staničení komunikace bude zakreslené v mapových podkladech po 50 m. 
• Tabelární pasport - údaje o délkách, šířkách a povrchu vozovek místních komunikacích dle 

tříd (každá komunikace bude mít vlastní list o náležitostech: číslo MK, třída, průměrná šířka 
MK, délka MK, celková plocha MK, povrch MK, stavební objekty na místních komunikacích-
uliční vpusti, mostní objekty, propustky, op ěrné zdi, zábradlí atd.). Tabelární list bude č leněn 
po 50 m od začátku měření - staničení komunikace. Toto stani čení komunikace bude 
zakreslené i ‚.- 

Pasport trvalého dopravního zna čení na místních komunikacích města Náměšt' nad Oslavou: 
• Pasport dopravního zna čení na místních komunikacích obce - stávající stav 
• Vytipování problémových míst stávajícího dopravního zna čení s možným návrhem 

nového dopravního značení 

Počet tisků: 3x 
Počet CD: 3x 

IV. 
Cena za zhotovení díla, p řeprava díla 

Cena díla popsaného v č i. III. a přílohách této smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními stranami na 
95 000,- Kč  ± 19 950,- Kč  21% DPH = 114 950,- Kč . 

Celkem 	114 950,- Kč  vč. DPH. 

V. 
Platební podmínky 

1. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostn ě, převodem na bankovní ú čet uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Splatnost faktury 30 dnů  od ukončení a předání díla. 

Na všechny platby provád ěné podle této smlouvy zhotovitel vystaví a p ředá objednateli řádné daňové doklady 
opatřené veškerými zákonem požadovanými náležitostmi. 

VI. 
Doba pinění 

Objednatel je povinen p řipravit a zhotoviteli umožnit p řístup na místa pot řebná ke zhotovení díla v rozsahu 
vymezeném projektovou dokumentací. 
Smluvní strany se dohodly, že nejpozd ějším termínem pro předání a převzetí díla je 120 dnů  od předání posledního 
podkladu objednatelem zhotoviteli nejpozd ěji do 31. 10. 2019. V této lhůtě  je zhotovitel povinen dílo řádné dokonč it 
a odevzdat objednateli. 
Objednatel je povinen takto provedené dílo bez vad a nedod ě lků  bránících řádnému používání p řevzít. 



VII. 
Spinění závazku zhotovitele 

1. Dílo se považuje za dokon čené dnem protokolárního p ředání a p řevzetí díla - podpisem p ředávacího protokolu. 
Objednatel nemůže odmítnout p řevzetí díla, pokud toto nevykazuje žádné vady, pop ř . vykazuje ojedině lé 
závady či nedodělky, které samy o sob ě  nebo ve spojení s jinými nebrání bezpe čnému používání provedeného 
díla. 

2. O předání a převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany písemný zápis - p ředávací protokol. Zhotovitel vyzve 
objednatele (možno i telefonicky) k protokolárnímu p řevzetí díla nejpozd ěji 7 pracovních dnů  předem. 
V předávacím protokolu se uvedou i p řípadné vady a nedod ělky spolu s uvedením termínu, do kdy se je 
zhotovitel zavazuje odstranit. 

3. V den předání dokumentace budou vráceny objednateli podklady, které byly dle článku II. poskytnuté 
zhotoviteli. 

VIII. 
Sankční ustanovení 

1. V případě  prodlení objednatele se zaplacením kone čné faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. V p řípadě  prodlení zhotovitele s p ředáním díla je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení. V p řípadě  
prodlení zhotovitele s odstran ěním vad a nedod ělků  je povinen zhotovitel objednateli zaplatit za každý den 
prodlení s odstran ěním každé vady či nedodělku smluvní pokutu ve výši 50,- Kč . V případě  prodlení zhotovitele 
s odstraněním reklamovaných vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli za každý den prodlení za každou 
vadu smluvní pokutu ve výši 50,- Kč . 

Ix. 
Změny smlouvy, odstoupení 

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze č íslovanými dodatky podepsaným oprávn ěnými zástupci obou smluvních stran. 
Toto ujednání se týká zejména podn ětu k omezení rozsahu díla nebo k jeho rozší ření nad rámec této smlouvy, 
stejně  tak změny termínu pro dokon čení díla. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména však v případech, kdy: 
- zhotovitel bezdůvodně  přeruší práce na zhotovování díla a nezahájí je ani po výzvě  v přiměřené lhůtě  stanovené 
objednavatelem, 
- na zhotovitele byl prohlášen konkurz nebo zahájeno nucené vyrovnání. 

4. Zhotovitel je oprávn ěn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případě , jestliže 
objednatel nezajistí zhotoviteli podmínky pro řádný výkon jeho činností podle této smlouvy a tuto skute čnost 
nenapraví ani po písemném upozorn ění v dodatečné přiměřené lhůtě  poskytnuté mu zhotovitelem. 

5. V případě  oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
uhradit si navzájem ú čelně  vynaložené náklady spojené s piněním této smlouvy a případnou náhradu vzniklé 
Škody. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

I. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom exemplá ři. 
2. Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy týkající se jejího p ředmětu pozbývají podpisem této 

smlouvy platnosti. 
3. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této smlouvy 

neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V p řípadě , že jakýkoli takovýto č lánek, 
odstavec, pododstavec nebo ustanovení by m ělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z d ůvodu 
rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a 
dohodnou se na právn ě  přijatelném způsobu provedení záměrů  obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla 
platnosti. 

4. V případě  vyšší moci je každá strana zprošt ěna svých závazků  z této smlouvy a jakékoli nedodržení (celkové 
nebo částečné) nebo prodlení v pinění jakéhokoli ze závazků  uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních 



stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpov ědná za škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo 
prodlení bude p římým nebo nep římým důsledkem některé z příč in uvedených níže. 
Za vyšší moc se považují zejména živelné události, svévolné jednání t řetích osob, povstání, pouliční bouře, 
stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku d ůležitého pro pinění povinností vyplývajících z 
této smlouvy, rušení pracovního po řádku, války (vyhlášené i nevyhlášené), zm ěna politické situace, která 
vylučuje nebo nepřiměřeně  ztěžuje výkon práv a povinností z této smlouvy nebo jakákoli jiná podobná p říč ina. 
Pokud nebylo v této smlouvě  ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající platným právním 
řádem ČR. 
Tato smlouva nabývá platnosti a ú činnosti podpisem obou smluvních stran. 

7. Podléhá-li smlouva uve řejnění za podmínek stanovených zákonem č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, město Náměšť  nad Oslavou zajistí její 
uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním p ředpisem. Pak jejím uve řejněním v registru smluv, 
nabývá tato Smlouva o dílo ú č innosti. 

8. Pro případ, že Smlouva o dílo není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva o dílo 
nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků  podepíše s jakoukoli zm ěnou či odchylkou, byť  nepodstatnou, 
nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm ěnu č i odchylku nebo dodatek následn ě  schválí. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené m ěstem 
Náměšť  nad Oslavou. 

10. O uzavření této smlouvy rozhodl za M ěsto Náměšť  nad Oslavou 	 vedoucího odboru správy 
majetku města, oprávněný k rozhodnutí na základ ě  Č l. 11, odst. 2, písm. u) Organiza čního řádu Městského úřadu 
Náměšť  nad Oslavou, schváleného na 4. schůzi Rady města Náměště  nad Oslavou dne 19.2.2018, účinného ode 
dne 20.2.2018, ve zn ění pozdějších změna dodatků . 

Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu p řečetli a její text odpovídá pravé a svobodné v ůli 
smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

‚ V Namesti nad Oslavou dne: 

 

dne: 	... 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

Y.................................. 
.Msto Náměšť  nad Oslavou 
Mgr. Petr Kafka, vedoucí odboru správy majetku m ěsta 

STANAZNAK s.r.o., inženýrská č innost v dopravě  
Věra Stuchlíková, jednatelka spole čnosti 

4 


